

Kaakkois-Suomi

MUISTIO

31.10.2016

### Kymenlaakson elinikäisen oppimisen ja ohjauksen verkoston yhteistyöryhmän kokous

**Aika** tiistai 18.10.2016 klo 9.30 – 12.00

**Paikka** **Kouvola**, Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 1. kerroksen kokoustila Aula 2, osoite: Salpausselänkatu 22.  
**Lappeenrannassa**, Gallerian kokoustila Saimaa 1. krs, osoite: Kauppakatu 40 D.  
**Virtuaaliyhteys**, ELY YHT Sonera Virtuaalihuone 01  
[0206378110@video.sonera.fi](mailto:0206378110@video.sonera.fi). PIN Ulkoinen / osallistuja / puhelin 916534#.

### Osallistujat

Etelä-Suomen AVI  
 Kouvolan seudun ammattiopisto  
 Kymenlaakson ammattikorkeakoulu  
 Kaakkois-Suomen TE-toimisto  
 Kaakkois-Suomen TE-toimisto  
 Kaakkois-Suomen TE-toimisto  
 SAK  
 Socom Oy  
 Kouvola Innovation Oy  
 Cursor Oy  
 Kotkan Ohjaamo  
 Kotka, nuorisotoimi  
 Kymi alueverkosto, Ekami  
 Parik-säätiö  
 Kaakkois-Suomen ELY-keskus  
 Kaakkois-Suomen ELY-keskus  
 Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Virve Smarzoch  
 Timo Olli  
 Jaakko Janhunen

Sini Kurho  
 Pirkko Haikara  
 Timo Lehmusmetsä  
 Maarit Koverola  
 Leena Ruotsalainen  
 Nina Heininen  
 Soile Lumme  
 Aila Vainio  
 Tea Raatikainen, videoneuvotteluyhteys  
 Tarja Paananen  
 Ritva Kaikkonen, pj

Tiina Mäkitalo

sp Tiia Piikki  
 sp Tuija Luodelahti  
 sp Jari Saarinen

Kokoukseen pyydetty  
 Hämeen ELY-keskus  
 OKM  
 Keski-Suomen ELY-keskus

Pekka Mutanen  
 Elise Virnes, videoneuvotteluyhteys  
 Pasi Savonmäki, videoneuvotteluyhteys

## 1. Kokouksen avaaminen, läsnäolijoiden toteaminen ja esittely

Ritva Kaikkonen toivotti Kymenlaakson ELO-verkoston tervetulleeksi kokoukseen. Etenemme itsehallintoalueiden suuntaan. Tämä on ensimmäinen Kymenlaakson ELO-yhteistyöryhmän kokous. Kun mieltää oman työn merkityksen, saa siitä voimaa. Olemme merkityksellisten asioiden äärellä.

**Maakuntauudistusterveisiä** Työllisyyden, rittäjyyden ja osaamisen palvelut –yksikön päällikkö Tea Raatikainen, Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Maakuntalakiin liittyy kasvupalvelukokonaisuus, jossa kootaan TE-toimiston ja TEM-konsenin yrityspalvelut yhdeksi julkiseksi kasvupalveluksi. Kyseessä on iso, merkittävä muutos. Etelä-Karjalaan on perustettu kasvupalvelutyöryhmä. Hahmotellaan mitä se tarkoittaa käytännön arjessa ja mitä muutoksia se tarkoittaa kaikkien toiminnassa ja tekemisessä. Kymenlaakson maakuntauudistusta johtaa Jussi Lehtinen.

Kasvupalvelu rakentuu elinkaariajattelun mukaan. Työuran etenemisen mukaan. Asiakasnäkökulma muuttuu yrityksen elinkaaren mukaiseksi ja henkilön työuran mukaisiksi palveluiksi. Palveluja ja niiden sisältöjä mietitään parhaillaan. Ks. liite [maakuntauudistusterveisiä](#).

## 2. OKM ja TEM -ohjeistus ELO-toiminnan painopisteet v. 2017

Kehittämispäällikkö Ritva Kaikkonen kertoi OKM:n ja TEM:n ohjeistuksesta ELO-toiminnan painopisteiksi v. 2017. ELO-toiminnalla tuetaan hallitusohjelman työllisyyteen, kilpailukykyyn, osaamiseen, koulutukseen, hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä linjauksia ja tavoitteita. Suunta on annettu jo viime vuonna.

Kaakkois-Suomen alueella on ollut viime vuoden marraskuusta tämän vuoden tammikuuhun saakka ELO-kysely, josta on tehty kooste. Kooste on käsitelty maaliskuun kokouksessa. Sen jälkeen suunnittelutyöryhmät ovat valmistelleet ELO-toimintasuunnitelman 1. ja 2. strategiseen painopisteeseen liittyviä konkreettisia toimenpide-ehdotuksia tähän kokoukseen. Tässä kokouksessa toimenpide-ehdotuksia käydään läpi. Viitekehys on olemassa ja me fokusoimme toimenpiteitä sekä huomioimme rajapintoja. Suunta on hyvä.

Uutena asiana todettiin elinikäisen ohjauksen ja työelämän laadun ohjauksen kehittäminen ja näihin liittyvien verkostojen toimintaedellytysten vahvistaminen aluehallintouudistuksessa. Siis jatkossa verkostot tekevät yhä tiiviimpää yhteistyötä (ELO, TYLA jne.)

### 3. Reformiuutiset

#### -miten osaamisen hankkiminen ja ohjaus muuttuvat

*Opetusneuvos Elise Virnes, OKM (videoneuvotteluyhteys)*

Opetusneuvos Elise Virnes kertoi, että tavoitteena on ammatillisen koulutuksen uudistaminen osaamisperusteiseksi ja asiakaslähtöiseksi kokonaisuudeksi. Lisätään työpaikoilla tapahtuvaa oppimista ja yksilöllisiä opintopolkuja sekä puretaan sääntelyä ja päällekkäisyyksiä.

Yhteistyöryhmä keskusteli reformista.

Miten reformin henkeä saataisiin kaikkien toimijoiden joukkoon? Ketkä saa antaa lausunnon hallituksen esityksestä? Kaikki saa antaa lausunnon edustamansa organisaation nimissä. Lausuntopyynnöt lähetetään ja laitetaan OKM:n nettisivuille.

Keskusteltiin opinto-ohjauksen merkityksestä. Aikuiskoulutuksessa ei ole opinto-ohjaajia, vaan vastuukouluttajat toimivat opinto-ohjaajina. Pohdinnassa on, onko nuorten koulutuksessa kenties tulossa sama järjestelmä. Nykyjärjestelmää tämä paljon muuttaisi. Tätä tukee henkilöstön suuret vähentämispaineet. Kyseessä on tärkeä ja huolestuttava asia. Samoin erityispedagogiikan osaamisen tarve on suuri. On ainakin tunnistettava ja osattava ohjata asiantuntijalle tukea saamaan. Soveltuvuustestien yhteydessä huomataan, että opiskelijoilla on haasteita oppimisvalmiuksissa ja -taidoissa. Tukea tarvitaan.

#### [Esitysliite](#)

#### **Kaakkois-Suomen ELO-toiminnan suuntaaminen v. 2017:**

monialainen ohjaus, uraohjaus, ohjaamot, siirtymät, yrittäjyyskasvatus, monikanavaiset TNO-palvelut

#### [Strateginen painopiste 1: YHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN](#)

- **Suunnittelutyöryhmän esitys**
- *Kommenttipuheenvuoro: projektipäällikkö Maarit Koverola, Cursor Oy*

Projektipäällikkö Maarit Koverola kertoi, että Kaakkois-Suomessa on tehty yrittäjyyskasvatuksen strategia. Se valmistui marraskuussa 2014 ja sitä ollaan ottamassa käyttöön. Yrittäjyyskasvatus virtaa Kaakossa – hankkeen myötä strategiaa jalkautetaan. Lisäksi Kouvolan seutu ja Kotka-Haminan seutu kuuluvat YES-keskus toimijoiden verkostoon. Se on merkittävin yrittäjyys-kasvatustoimijoiden verkosto Suomessa.

Yes-lukiot työelämään - hanke on meneillään. Tehdään uudenlaista toimintakulttuuria lukioon. Ammatilliselle toiselle asteelle ollaan käynnistämässä verkoston kanssa

hanketta Turun yliopiston kanssa, joka liittyy osaamisperusteisuuteen ja yrittäjyyskasvatukseen. Ekami on myös verkostossa.

Esityksessä edettiin yrittäjyyskasvatuksen toimintakulttuurista, pedagogiikasta ja oppimisympäristöistä, yhteistyöhön ja tulevaisuuden avaintaitoihin:

1. Ongelmanratkaisu
2. Kriittinen ajattelu
3. Luovuus
4. Ihmisten johtaminen
5. Yhteistyön koordinointi
6. Tunneäly
7. Päätöksenteko ja arviointi
8. Palveluasenne
9. Neuvottelutaidot
10. Kognitiivinen joustavuus

### Maarit Koverolan esitys

#### Strateginen painopiste 2: OHJAUSPALVELUN KEHITTÄMINEN

- **Suunnittelutyöryhmän esitys**
- *Kommenttipuheenvuoro: projektipäällikkö Soile Lumme, Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto (Ekami)*  
Paineet ohjauspalvelun kehittämiseen. Avoimiin työpaikkoihin ei löydy tekijöitä.

Projektipäällikkö Soile Lumme painotti työnhakuvalmiuksien parantamista. Aikuisella opiskelijalla saattaa olla tilanne, että työhakemusta ei ole koskaan tarvinnut tehdä eikä omaa osaamista ole tarvinnut koskaan markkinoida. Myös opettajien työelämäjaksoilla luotaisiin mahdollisuudet parantaa entisestään ohjauksen ja opetuksen vastaamista työelämän haasteisiin.

### Soile Lumpeen esitys

#### **4. Ohjaamot – tukea koulutuksen ja työn poluilla**

##### **-ohjaamot nuorisotakuuta toteuttamassa**

*Pasi Savonmäki, Projektipäällikkö, Kohtaamo-hanke, Keski-Suomen ELY-keskus (videoneuvotteluyhteys)*

Projektipäällikkö Pasi Savonmäki kuvasi ohjaamoja neljän ministeriön voimin suunnitelluiksi pysyviksi järjestelmiksi ohjauksen kentällä. Osa ohjaamoista toimii ilman erillistä rahoitusta; se on verkostotoimintaa. Osalla niistä on ESR-osarahoitteinen hankerahoitus.

Ohjaamotoiminta pohjautuu kansalliseen elinikäisen ohjauksen strategiaan. Ohjaamotoiminta on nuorisotakuun toteuttamista. Tällä hetkellä toteutetaan nuorten ohjaamoja. Iso kehys on ESR-kokonaisuus. Ohjaamot ovat joustava, verkostomainen ratkaisu nuoren palvelutarpeisiin, matalan kynnyksen palvelu alle 30-vuotiaille. Ei tarvitse ajanvarausta; kuka tahansa voi tulla ohjaamon ovien ollessa auki. Ohjaus on

monialaista. Kasvupalvelulainsäädäntöön tulee ajatukset ja velvoitteet yhteistyöstä, yhteistoiminnasta. Se on tulossa lausunolle. Kysymys on nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asetussa olevien työllistymisen edistämisestä. Kaikki siirtymät, jotka edistävät työllistymistä. Mikä tahansa myönteinen siirtymä on ohjaamoprojektien keskeistä tulosta. Nuorten osallisuuden tukeminen edistää työllistymistä.

### Pasi Savonmäen esitys

#### **5. Tilannekatsaus ESR-toimintaan**

*Rahoitusasiantuntija Pekka Mutanen, Hämeen ELY-keskus*

3.10.2016 päättyneeseen ESR -hakuun tuli Kaakkois-Suomesta hyvin hankehakemuksia. Yhteensä on tullut 65 hankehakemusta; Uudellamaalla hakemuskäärä 30 (46%), Häme 13 hankehakemusta (20%), Kaakkois-Suomi 22 hankehakemusta (34% koko alueelle tulleista hankkeista). Etelä-Karjalasta tuli 8 hakemusta ja Kymenlaaksosta 14 hakemusta.

Kiitoksia sparrausklinikoista ja ELO-verkoston toiminnasta. Hanketoimijat saivat kiitosta aktivointuneesta hakemisesta.

Kevään 2017 hankehaku on tulossa ja ajankohta todennäköisesti vuoden alusta - 1.3.2017 saakka.

Hankekoostelista käynnissä olevista ESR -hankkeista laitetaan muistion liitteeksi; yhteyshenkilöiden tiedot tärkeitä, jotta voi ottaa yhteyttä ja verkostoitua.

Tarvitaan osaamista, verkostoja ja rahoitusta.

Pekka Mutasen esitysaineisto: Tilasto saapuneiden hakemusten lukumääristä ([saapuneet ESR-hakemukset](#)), tietoja seuraavasta ESR-hankehausta ([seuraava ESR-haku](#)) ja Kymenlaakson käynnissä olevien ESR-hankkeiden kooste ([kuvaukset](#)).

#### **Muut mahdolliset asiat**

Koordinaatit nuorten tieto- ja neuvontatyöhön. Suuntaviivoja ammatilliseen osaamiseen.

Jaana Fedotoff, Heidi Leppäkari & Päivi Timonn (toim.) Verkkoversiolinkki:

<http://www.koordinaatti.fi/fi/julkaisut>

Kaakkois-Suomen lokakuun uutiskirjeeseen tulee kooste Kaakkois-Suomen ELO-toiminnasta ja tapahtumista.

#### **6. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja kiitti kokoukseen osallistujia aktiivisuudesta ja päätti kokouksen.

## Kymenlaakson ELO-yhteistyöryhmä lokakuu 2016

## JAKELU

	<u>Jäsen</u>	1. Varajäsen	2. <u>Varajäsen</u>
Kymenlaakson liitto	Riitta Kallström	Toni Vanhala	Elina Ronkanen
Etelä-Suomen AVI	Virve Smarzoch	Tiina Mäkitalo	
Kouvolan seudun ammattiopisto	Timo Olli	Marja Sarante	
Aikuiskoulutuskeskus Kouvola	Leena Kaivola	Tuija Arola	
Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto	Sami Tikkanen	Ulla Jaskari	
Kymenlaakson ammattikorkeakoulu	Jaakko Janhunen	Anne Vuorivirta	Seija Aalto
Lappeenrannan teknillinen yliopisto	Mari Trinidad	Minna Ranta	
Kaakkois-Suomen TE-toimisto	Pirjo Laiho	sp Tiia Piikki	
Kaakkois-Suomen TE-toimisto		sp Tuija Luodelahti	
Kaakkois-Suomen TE-toimisto		sp Jari Saarinen	
Akava	Tuomas Riikonen	Heta Vilen	
SAK	Sini Kurho	Ritva Miettinen (@jhl.fi)	
STTK	Asta Nurminen	Tuula Rantamo	
EK, ry	Jukka Lempiäinen	Elina Moisio	
Kymenlaakson Yrittäjät	Ulla Hovi, Arkkitehtitoimisto	Ulla Hovi Oy, Kotka	
Kymenlaakson kauppakamari	Petra Kuitunen		
Socom Oy	Pirkko Haikara	Leena Kaljunen	Marjukka Heikkilä
Kouvola Innovation Oy	Leena Gardemeister	Timo Lehmusmetsä	
Cursor Oy	Maarit Koverola	Heidi Sjögren	Jouko Luode
Opetustoimen edustaja Kouvola	Veikko Niemi	Timo Tiainen	Katja Bergbacka
Opetustoimi Kotka	Edustaja ilmoitetaan myöhemmin		
Kouvolan Ohjaamo	Sanna Heimonen	Mikko Tani	
Kotkan Ohjaamo	Leena Ruotsalainen		
Kymi alueverkosto	Soile Lumme		
4 H-yhdistys	Pinja Eronen		
Parik-säätiö	Aila Vainio	Pasi Hedman	Mirja Willberg
Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Tea Raatikainen		
Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Tarja Paananen		
Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Ira Kuvaja		
Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Ritva Kaikkonen		
Kokoukseen pyydetty			
Hämeen ELY-keskus	Pekka Mutanen		

Asiantuntijat ja suunnittelijat Kaakkois-Suomen ELY-keskuksesta ja TE-toimistosta